Агентский Договор на оказание услуг по подбору автомобиля №_109__
город Сыктывкар                                                                        «17» февраля 2022г.
Гражданин Российской Федерации   Гранов Илья Александрович Паспорт 8712  N 555314 , выдан 30.03.2013 г. отделением УФМС Республики Коми по Сыктывдинскому району, зарегистрирован по адресу село Выльгорт улица Советская д43, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и Гражданин Российской Федерации , паспорт  N  , выдан  г. , именуемый в дальнейшем "Агент", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Агент обязуется по поручению Заказчика  совершить от имени и за счет Заказчика следующие юридические и фактические действия:
произвести подбор, анализ вариантов приобретения и покупку автомобиля в соответствии с Заявкой от Заказчика (Приложение №1), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, осуществить всеми законными средствами проверку юридической чистоты автомобиля (на предмет угона и залога), организовать доставку купленного для Заказчика автомобиля в пункт назначения, согласованный с Заказчиком в Приложении №1 настоящего Договора.
1.2. Права и обязанности по сделке, совершенной Агентом в интересах Заказчика по настоящему Договору, возникают непосредственно у Заказчика.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Агент обязуется:
2.1.1. самостоятельно и с использованием имеющегося собственного опыта, знаний и привлеченных ресурсов с необходимой по обстоятельствам дела заботливостью и осмотрительностью и добросовестно осуществить подбор автомобиля, удовлетворяющего требованиям Заявки Заказчика, указанным в Приложении № 1 к Договору;
2.1.2. Осуществлять осмотр предварительно отобранных автомобилей, экспертную оценку состояния этих автомобилей, а также диагностику технического состояния, внутренней оснастки (состояние салона автомобиля) и внешнего лакокрасочного покрытия с помощью технических средств, с предоставлением письменного отчета (Акта осмотра) и фотографий всех видимых дефектов автомобиля посредством японского аукционного листа, Заказчику;
2.1.3. Осуществить юридическую проверку автомобиля и предоставить соответствующие документы, что на момент покупки автомобиля   указанный автомобиль не находится в базе розыска ГИБДД, базе угнанных автомобилей ГИБДД, базе залоговых автомобилей и не имеет иных ограничений и/или арестов;
2.1.4. В сроки каждые 5 дней информировать Заказчика о ходе исполнения настоящего Договора, согласовывать с Заказчиком вопросы, связанные с возникшей необходимостью отступления от условий выполнения настоящего Договора, своевременно уведомлять Заказчика об изменении заявленной Продавцом первоначальной стоимости на автомобиль, тарифных планов третьих лиц, чьими услугами пользуется Агент для надлежащего выполнения обязательств согласно настоящему Договору;
2.2. Агент вправе отступить от указаний Заказчика, если по обстоятельствам дела это необходимо и требуется в интересах Заказчика и Агент не мог предварительно запросить Заказчика либо не получил в разумный срок ответа на свой запрос. Разумным сроком согласно настоящему Договору стороны определили период времени продолжительностью 24 часа. При этом Агент обязан уведомить Заказчика о допущенных отступлениях, как только уведомление стало возможным.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Оплатить выбранный Агентом в интересах Заказчика автомобиль на условиях, указанных в настоящем Договоре, в том числе путем перечисления денежных средств на внесение залога или задатка, а также на оплату договорной цены покупки автомобиля или Агенту, или Продавцу, или на депозитный счет нотариуса;
2.3.2. Принять у Агента или Продавца автомобиля документы и подписать акт приема-передачи;
2.3.3. В случае, если Заказчик выбирает в качестве грузоперевозчика для осуществления перевозки (доставки) автомобиля в пункт назначения по указанию Заказчика, Агент освобождается от ответственности за указанный выбор Заказчика;
2.3.4. Заказчик обязан без промедления принять от Агента все исполненное им в соответствии с настоящим Договором, а в случае ненадлежащего исполнения Агентом услуг по настоящему договору Заказчик вправе предъявить мотивированные и обоснованные претензии, которые подлежат разрешению по соглашению сторон.
3. Порядок расчетов по договору
3.1. Для выполнения обязательств Агентом по настоящему Договору Заказчик выплачивает Агенту при подписании настоящего договора авансовый платеж по настоящему Договору не менее 140000 руб. (который включает в себя депозит аукциона Японии 200000 йен (либо 25% от максимальной ставки на авто) оплачиваемый клиентом или агентом, при отказе от выигранного в ходе торгов автомобиля и  100% агентского вознаграждения равному 40000руб. согласно пункту 3.2. данного договора в зависимости от курса йены), далее именуемый «аванс».
[bookmark: _gjdgxs]3.2. Агентское вознаграждение  составляет 40000 руб. которые включают в себе (подбор и выкуп авто на аукционе, логистика и ведение авто, гарантии легальных документов и государственных требований при растоможке авто)  и выплачивается Заказчиком посредством зачисления на р/с Агента, либо наличными в кассу.
4. Срок действия договора
4.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания его обеими Сторонами и до подписания Акта приема-передачи автомобиля, но не более 60 (шестидесяти) календарных дней. Если ни одна из сторон в течение 3-х дней до истечения срока действия настоящего Договора не заявит о намерении его расторгнуть, то настоящий Договор автоматически пролонгируется сроком на следующие 60 (шестьдесят) дней.
5. Приостановление исполнения и расторжение договора
5.1. Агент имеет право приостанавливать исполнение обязательств по выполнению Заявки Заказчика согласно Приложению №1 к настоящему Договору впредь до момента исполнения Заказчиком необходимых действий по исполнению принятых Заказчиком на себя обязательств по настоящему Договору, которые препятствуют Агенту выполнить принятые им на себя обязательства по настоящему Договору.
5.2. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон с письменным уведомлением не менее чем за три дня при условии оплаты Заказчиком фактически выполненных Агентом работ и услуг по выбору, подбору и осмотру автомобилей в интересах Заказчика, при этом Заказчик не вправе требовать возврата выплаченного Агенту согласно п.3.1. настоящего Договора суммы аванса.
5.2.1. При этом односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору и расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке Заказчиком либо Агентом не допускается впредь до составления акта об оказании услуг Агентом согласно настоящему Договору, который передается Агентом Заказчику с перечислением в Акте фактически выполненных Агентом работ и услуг в интересах Заказчика и понесенных расходов с приложением документов, их подтверждающих, -
в том числе и в случае, если Заказчик отказался от исполнения настоящего договора до и после того момента, когда поручение исполнено Агентом полностью, а именно, - до и после покупки Агентом автомобиля для Заказчика,
в связи с чем Заказчик не вправе требовать возврата выплаченного Агенту согласно п.3.1. настоящего Договора суммы аванса.
5.3. В случае расторжения настоящего Договора Заказчиком
- или после оплаты автомобиля и подписания договора купли-продажи и акта приемо-передачи автомобиля от Продавца Заказчику,
услуги Агента являются фактически оказанными, в связи с чем внесенная Продавцу автомобиля Агентом по поручению Заказчика сумма задатка или сумма залога, уплаченная за приобретенный для Заказчика автомобиль, Заказчику не возвращается,
при этом Заказчик не вправе требовать возврата выплаченного Агенту согласно п.3.1. настоящего Договора суммы аванса.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. При возникновении обстоятельств, которые каким-либо образом создают невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору одной из сторон, а к таким обязательствам относятся: наводнения, землетрясения, другие стихийные бедствия, а также пожары, военные действия, моратории, перебои в работе транспорта, а также болезнь или временная нетрудоспособность по любой уважительной причине стороны настоящего договора, срок выполнения обязательств по настоящему Договору будет увеличен на период времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства и их последствия.
6.2. В случае, если вышеуказанные обстоятельства в п.6.1. настоящего Договора будут длиться более шести месяцев, каждая сторона (Заказчик и Агент) имеет право отменить дальнейшее выполнение настоящего Договора.
7. Конфиденциальность
7.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.), к нему прилагающихся, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению.
7.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях настоящего Договора и приложений к нему.
8. Разрешение споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора, будут по возможности разрешены путем переговоров между сторонами в порядке предъявления письменной претензии, которая подлежит рассмотрению стороной, получившей ее, в срок не более 10 дней с момента ее получения. В случае если стороны не придут к соглашению, дело подлежит к рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством.
9. Прочие условия
9.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору вступают в силу только при оформлении их в письменном виде, подписанном обеими сторонами.
9.2. При этом до получения Сторонами оригиналом документов, действительными в полном объеме считаются факсовые и скановые копии соответствующих документов.
9.3. Переписка через Интернет с указанных в Договоре электронных адресов признается официальной.
9.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора и Приложением №1 к настоящему Договору является Заявка Заказчика на автомобиль:

Приложение №1 к Агентскому Договору на оказание услуг по подбору автомобиля №109 от «17» Февраля 2022 г.

город Сыктывкар                                                                      «17» Февраля 2022 г.
Требования Заказчика к автомобилю, который Заказчик поручает Агенту по настоящему Договору подобрать и осуществить необходимую проверку и тестирование для приобретения его Заказчиком на условиях согласно настоящему договору:
1. Марка, модель Toyota tank, Subaru stella\justy\chiffon, Daihatsu tanto
2. Год выпуска __17-19 ______________________________________________
3. Двигатель ______безин_________________________________________________________
4. Дорожный пробег _____до 50000________________________________________________
5. Техническое состояние, процент и степень износа ___оценки R без x, 3-5 ,баллов___
6. Внешний вид, цвет автомобиля ___кроме розового________________________________
7.Доставка в пункт назначения – требуется: адрес, № тел. контактного лица, время доставки, и др. _________________________________________________________________________________или не требуется: _____________________________________________________________________
8.Цена автомобиля(при получении), за которую Заказчик готов приобрести указанный автомобиль составляет для Заказчика сумму в размере 1150000 руб.
8. Заказчик вправе изменять указанные требования путем составления новой заявки, подписанной с Агентом: Да:____Да_________________________________________________________________
Нет: ____________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Заказчик:             Агент: Гранов Илья Александрович

11. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик:
р/с №________________________
в  Банке ______________________,
к/счет №___________________________,
БИК банка ______________________
 Контактный тел. _____________________.
e-mail: ______________________________
	Агент: Гражданин Российской Федерации Гранов Илья Александрович , паспорт8712 N 555314, выдан «30»03.2013 г. Отделение УФМС Республики коми по Сыктывдинскомму району, зарегистрирован по адресу село Выльгорт улица Советская д43
р/с № 40817810700003577637
в Банке АО «Тинькофф Банк»,
к/счет № 30101810145250000974,
БИК банка 044525974
Контактный тел.89965891596.
e-mail: Rozovbiitaz@mail.ru

	Подпись:
	Подпись:

                                                          Акт приемо-передачи услуг Агента
по Агентскому Договор на оказание услуг по подбору автомобиля №___ от  «______» ______________ 202_ г.
город Санкт-Петербург                                                                       «______» ______________ 202_ г.
Гражданин Российской Федерации _______________________________________ паспорт_________________ N ________________, выдан ____________________ г. ______________________________________________________________________________________________________________________________________, зарегистрирован по адресу ________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и
Гражданин Российской Федерации ____________________________________________, паспорт_________________ N ________________, выдан ____________________ г. ______________________________________________________________________________________________________________________________________, зарегистрирован по адресу ________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Агент", с другой стороны,
составили настоящий Акт приемо-передачи оказанных Агентом услуг по подбору автомобиля согласно требованиям Заказчика, указанным в Приложении №1 к Агентскому Договор на оказание услуг по подбору автомобиля №___ от  «______» ______________ 202_ г. о нижеследующем:
1. Агент оказал услуги согласно требованиям Заказчика, указанным в Приложении №1 к Агентскому Договор на оказание услуг по подбору автомобиля №___ от  «______» ______________ 202_ г., а Заказчик принял оказанные Агентом услуги в следующем объеме:
1)
2)
3)
2. Количество предложенных Агентом для Заказчика вариантов автомобилей - ____________________ штук.
3. Количество проведенных Агентом осмотров автомобилей - _____________ штук.
4. Заказчик согласен с ценой приобретения выбранного им из предложенных Агентом вариантов автомобилей по стоимости в размере __________________________ руб. за следующий автомобиль:
1. Марка, модель ________________________________________________________________
2. Год выпуска __________________________________________________________________
3. Двигатель _____________________________________________________________________
4. Дорожный пробег ______________________________________________________________
5. Техническое состояние, процент и степень износа _____________________________________________________________________________
6. Внешний вид, цвет автомобиля __________________________________________________
5. Заказчик претензий к Агенту по качеству автомобиля и по качеству оказанных Агентом по настоящему Договору услуг не имеет.
Подписи сторон Агентского Договора на оказание услуг по подбору автомобиля №___ от  «______» ______________ 202_ г.:
	Заказчик:_ Гражданин Российской Федерации _______________________________________

	Агент: Гражданин Российской Федерации

	Подпись: _____________________________

«______»  _________________ ___________ г.
	Подпись: _____________________________
«______»  _________________ ___________ г.

1